
 
 

                      SALTA,  30 de Septiembre 2019 

 

RESOLUCIÓN GENERAL N°   2 3 / 2.019 
 

VISTO: 

 

            La Resolución General Nº 30/1994 de esta Dirección General; y 

 

CONSIDERANDO: 

 

Que por la misma se aprueba el sistema SARES 2000, actualmente administrado 

por el Subprograma Gestión Grandes Contribuyentes; 

 

 Que conforme a estudios realizados por esta Dirección General, deviene 

oportuno incorporar un nuevo grupo de contribuyentes y/o responsables al sistema 

mencionado, los que se detallan en Anexo, que forma parte de la presente resolución; 

 

Por ello y de conformidad a lo dispuesto por los artículos 5º, 6º, 7º y 

concordantes del Código Fiscal; 

 

EL DIRECTOR GENERAL DE RENTAS 

R E S U E L V E 

Artículo 1º .- Incorporar al sistema SARES 2000, aprobado por Resolución General Nº 

30/1994, administrado por el Subprograma Gestión Grandes Contribuyentes, a los 

contribuyentes y/o responsables incluidos en la nómina, que como Anexo forma parte 

de la presente resolución. 

Artículo 2º .- Los sujetos comprendidos en dicha nómina deberán: 

a) Efectuar sus presentaciones y pagos en concepto de Impuesto a las 

Actividades Económicas, régimen Convenio Multilateral a través de  

SIFERE WEB. 

b) Realizar las presentaciones relativas a sus obligaciones tributarias en 

concepto de Agente de Retención y/o Percepción (excepto para Agentes 

incluidos en el régimen SIRCAR), y Cooperadoras Asistenciales, conforme 

la resolución de Dirección General Nº 19/2014, presentando los formularios 

habilitados a tal efecto, mediante la transferencia electrónica de datos a 

través de la página web de la Dirección General de Rentas, de la Provincia 

de Salta (www.dgrsalta.gov.ar) utilizando el aplicativo SIPOT, (versión 

v.3.5 - RG Nº 10/2019) vigente o el que en el futuro lo reemplace, de 

conformidad a las fechas de vencimiento y con el procedimiento que para 

cada caso fije esta Dirección. Realizar los pagos de sus deudas tributarias en 

las sucursales del Banco Macro S.A. habilitadas a tal efecto, o vía internet a 

través de las modalidades habilitadas: Orden de Pago Electrónica (OPE), 

Tarjeta de Crédito, Pago Mis Cuentas o Interbanking. 

 

http://www.dgrsalta.gov.ar/


 
CONTINUACION RESOLUCION GENERAL Nº   2 3 / 2.019  

 

Artículo 3º .- Lo dispuesto será de aplicación para las obligaciones fiscales que se 

devenguen a partir del mes de Noviembre de 2019 con vencimiento en Diciembre de 

2019,  para contribuyentes y/o responsables incluidos en el Anexo pertinente. 

Artículo 4º .- El incumplimiento de lo dispuesto en la presente Resolución General por 

parte de los contribuyentes y/o responsables, será pasible de las sanciones previstas en 

el artículo 37º y concordantes del Código Fiscal. 

Artículo 5º .- Remitir copia de la presente Resolución a conocimiento de la Secretaría 

de Ingresos Públicos del Ministerio de Economía. 

Artículo 6º .- Notifíquese, publíquese en el Boletín Oficial y archívese.- 

 

M.M. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

ANEXO RESOLUCION GENERAL Nº   2 3 / 2.019 

 

RAZON SOCIAL CUIT

AGROFIN AGROCOMMODITIES S.A. 30708437103

AGROSERVICIOS L&A SRL 33714504369

AGV FALCON DRILLING SRL 30712350527

ANDDES ARGENTINA S.A. (EN FORMACION) 30714228230

ARRE BEEF S.A. 30666277550

AUTOVIA BS.AS. A LOS ANDES S.A. 30711346801

BAZAR AVENIDA S.A. 30532847547

BENITO ROGGIO E HIJOS SA 30501086246

BETJAN HUMBERTO FELICIANO 20301143711

BIOTEC S.R.L. 30710255659

BOETTO Y BUTTIGLIENGO SA 30598783558

CALAMARO  MARCOS ANTONIO 20347256545

CAMINOA S.A. 30709375381

CARLOS H.SALAS CONSTRUCTORA SRL 30623128519

CIEXSA COMPAÑIA INTEGRADA DE EXPORTACION S. A. 30708883073

CINEMARK ARGENTINA S.R.L. 30687307123

CLEANOSOL ARGENTINA SAICFI 30504912899

CNH INDUSTRIAL CAPITAL ARGENTINA S.A. 30714322938

COMERCIALIZADORA DE ALIMENTOS S.R.L. 30708781726

COMPAÑIA PROVEEDORA DE SERVICIOS SA. 30714438987

CONSTRUIR S.A. 30651863658

COOP. AGRICOLAGANADERA DE ARR.CABRAL LTD. 30529377270

DAMIANICH & SONS S.R.L. 30658707090

DON GOTARDO S.R.L 33714295069

DYNAMIC AGROSERVICES S.R.L. 30714847534

EL QUEBRACHAL S.A. 30714919519

ELECTRIFICADORA DEL VALLE S.A. 30661957448

ELMYA ARGENTINA S.R.L. 30715607103

ESE&CC S.A. 30715413333

ESTABLECIMIENTO DON AGUSTIN S.R.L. 30710359284

EXPORTADORA RUIZ HNOS S.R.L. 30659448730

FB LINEAS AEREAS SA 30715418939

FORACO ARGENTINA S.A. 33709487529

FUNDACION VARKEY ARGENTINA 30715399934

GENSUN ARGENTINA SRL - TSK INGENIERIA Y CONSTRUCCION SA UT 30716377667

GEOSINTETICOS INGENIERIA Y OBRAS S.A. 30708851716

ISEMAR S.A 30709597228

JOSE J. CHEDIACK SAICA-BURGWARDT Y CIA SAIC-UCSA SA 30715246909

KRK LATINOAMERICANA SA 30711346801

LA ANATILDE SRL 30715459023

LEMIRO PABLO PIETROBONI SA- MERCO VIAL SA UT 33716081589

LOS NOVILLOS S.A 30652589215

LTF AGRO S.A. 30715197118  
 

 

 

 



 
ANEXO RESOLUCION GENERAL Nº   2 3 / 2.019 

 

RAZON SOCIAL CUIT

LUCCI DANIEL ALBERTO 23143523209

LUIS CARLOS ZONIS S.A.-MERCO VIAL S.A.-SABAVISA S.A. U.T. 30715991027

M3 Argentina S.R.L. 30711436940

MACHUCA OSCAR ANTONIO 20144970196

MAQUINARIAS Y SERVICIOS DEL NORTE SA 30715184660

MAYCAR SOCIEDAD ANONIMA 30612865333

MERCO FERRO S.A. 33715255729

MINERA DEL MOJOTORO S.A. 30715953672

MODERNA BUILDERS SRL 30709383740

NIKRON SUDAMERICANA S.A. 30618010518

NORVIAL SERVICIOS S.A. 30710610343

NUBICOM SRL 33714435529

PAMPA ENERGIA  SA. 30526552659

PANEDILE ARG.S.A. - CPC S.A. - CONCRET S.A. - UTE 30714901709

PONTICO S.A. 30592673424

POWERCHINA LTD SUCURSAL DE EMPRESA EXTRANJERA 30713509406

PRESIDENT PETROLEUM S.A. 30711913439

PROTO LUIS 20168426330

QUE RICO S.A. 30707948058

REFRES NOW S.A. 30708668733

ROVELLA CARRANZA S.A 30615224827

SANTA CECILIA S.R.L. 30709245186

SER MIN CA SRL 30715845861

SERVICENTRO LAVALLE S.R.L. 30707511385

SISTEMA DE IMPERMEABILIZACION DE GRANDES SUP. ARGENTINAS S.A30707961615

SOLTEC ARGENTINA S.R.L. 30715301829

SOUTH MANAGEMENT REGION NORTE S.A.U. 30715878921

SUCESORES DE FRANZINI Y FLEMING SA 30715215590

SUPER CEMENTO S.A.I.C. 30502888419

SUPERMERCADOS MAYORISTAS MAKRO S.A. 30589621499

TECNICA ELEMEC SAICI Y A 30504136384

TIGRE-ADS ARGENTINA SRL 30711431345

TSK ELECTRONICA Y ELECTRICIDAD S.A. 30716068079

TRAFIGURA ARGENTINA S.A. 30700834979

TRANSPORTE EL AGUILA S.A. 30687630110

TRANSPORTE EL INCA S.R.L. 30712201564

VALLE BLANCO SA 30688288971

VOLKSWAGEN FINANCIAL SERVICES COMPA?IA FINANCIERA S.A 30682419578

WADE SA 30600257397

YURITI S.A. 30708737107

ZADAR S.A 30716166658

ZAZZARINI JUAN CARLOS 20120181328

ZTE CORPORATION SUCURSAL ARGENTINA 30708984775

UCSA S.A. - MAQUINVEST S.A. U.T. 30715583956  
 
M.M. 

 


